

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка обмоточного провода для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"


Языанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204I) от 20.10.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 19.10.2022			КП №2 от 19.10.2022			КП №3 от 18.10.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2046144	Провод ПЭЭА-130 1,5	КГ	52	942,00	48 984,00	52	634,72	33 005,44	52	980,00	50 960,00	52	989,80	51 469,60	52	942,00	48 984,00
2	2046147	Провод ПЭЭА-130 2,12	КГ	481	935,00	449 735,00	481	634,72	305 300,32	481	972,40	467 724,40	481	982,12	472 399,72	481	935,00	449 735,00
3	2290129	Провод ПЭЭА-130 1,9	КГ	476	935,00	445 060,00	476	634,72	302 126,72	476	972,40	462 862,40	476	982,12	467 489,12	476	935,00	445 060,00
4	2330610	Провод ПЭЭА 130 3,55	КГ	320	945,00	302 400,00	320	634,72	203 110,40	320	982,80	314 496,00	320	992,63	317 641,60	320	945,00	302 400,00
5	2330620	Провод АПСД 3,15х6,7	КГ	387	738,00	285 606,00	387	522,04	202 029,48	387	768,00	297 216,00	387	776,00	300 312,00	387	738,00	285 606,00
6	2330678	Провод АПСД 5,6х8	КГ	394	738,00	290 772,00	394	474,97	187 138,18	394	767,52	302 402,88	394	775,20	305 428,80	394	738,00	290 772,00
7	2330679	Провод АПСД 3,55х11,2	КГ	234	738,00	172 692,00	234	487,82	114 149,88	234	767,52	179 599,68	234	775,20	181 396,80	234	738,00	172 692,00
8	2330687	Провод АПСД 5,5х14	КГ	180	738,00	132 840,00	180	749,47	134 904,60	180	767,52	138 153,60	180	775,20	139 536,00	180	738,00	132 840,00
9	2330697	Провод АПСД 3,15х11,2	КГ	24	738,00	17 712,00	24	502,06	12 049,44	24	767,52	18 420,48	24	775,20	18 604,80	24	738,00	17 712,00
10	2330716	Провод ПЭЭА 130 2,8	КГ	540	944,00	509 760,00	540	634,72	342 748,80	540	981,76	530 150,40	540	991,58	535 453,20	540	944,00	509 760,00
11	2330748	Провод ПЭЭА-130 1,25	КГ	72	952,00	68 544,00	72	634,72	45 699,84	72	990,00	71 280,00	72	999,90	71 992,80	72	952,00	68 544,00
12	2330781	Провод АПСД 4,5х11,8	КГ	270	738,00	199 260,00	270	484,96	130 939,20	270	767,52	207 230,40	270	775,20	209 304,00	270	738,00	199 260,00
13	2330811	Провод ПЭЭА 130 4,5	КГ	300	1 000,00	300 000,00	300	0,01	3,00	300	1 040,00	312 000,00	300	1 050,40	315 120,00	300	1 000,00	300 000,00
ИТОГО без НДС						3 223 365,00			2 013 205,30			3 352 496,24			3 386 148,44			3 223 365,00
НДС - 20%						644 673,00			402 641,06			670 499,25			677 229,69			644 673,00
ИТОГО с НДС						3 868 038,00			2 415 846,36			4 022 995,49			4 063 378,13			3 868 038,00